
UCHWAŁA NR XI/125/19
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej 
Statutu

Na podstawie art. 5b ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 
z późn. zm.1)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XII/148/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 122, poz. 1445 z późn. zm.2)) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ilekroć w niniejszym statucie Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle jest mowa o:

1) koordynatorach – należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
oraz osobę wyznaczoną przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle do współpracy z Zarządem Młodzieżowej Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle;

2) mieście lub gminie – należy przez to rozumieć gminę Kędzierzyn-Koźle;

3) Młodzieżowej Radzie – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle;

4) nieobecności nieusprawiedliwionej – należy przez to rozumieć nieobecność radnego Młodzieżowej Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle na sesji Młodzieżowej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, niepotwierdzoną 
zaświadczeniem lekarskim lub usprawiedliwieniem wystawionym przez dyrektora właściwej publicznej szkoły 
podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej albo właściwego zespołu tych szkół;

5) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle;

6) Przewodniczącym – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Młodzieżowej Rady;

7) radnym – należy przez to rozumieć radnego Młodzieżowej Rady;

8) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle;

9) Sekretarzu – należy przez to rozumieć Sekretarza Młodzieżowej Rady;

10) sesji – należy przez to rozumieć sesję Młodzieżowej Rady;

11) statucie – należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady;

12) szkole – należy przez to rozumieć publiczną szkołę podstawową lub szkołę ponadpodstawową albo  zespół 
tych szkół, z wyjątkiem szkół dla dorosłych oraz szkół policealnych;

13) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę;

14) Wiceprzewodniczącym – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady;

15) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Młodzieżowej Rady.”;

2) w § 2:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. Statut określa cele, zasady działania i tryb wyboru radnych.

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309.
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2013 r. poz. 2397, z 2014 r. poz. 980 oraz 

z 2017 r. poz. 1643.

Id: AED90051-51F9-42B7-BBC0-EF58052C55DA. Uchwalony Strona 1 z 4



2. Młodzieżowa Rada jest reprezentacją o charakterze konsultacyjnym uczniów szkół położonych na terenie 
gminy.”,

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa trzy lata szkolne licząc od dnia wyboru.”;

3) uchyla się § 4;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Sesje odbywają się w sali konferencyjnej w budynku Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza 
Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu lub innym wyznaczonym przez Przewodniczącego miejscu.”;

5) w § 8:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji samorządowych, rządowych i organizacji 
pozarządowych;”,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) współpraca z samorządem uczniowskim szkół;”;

6) w § 9:

a) pkt 2-5 otrzymują brzmienie:

„2) uchwalanie programów działania Młodzieżowej Rady;

3) ustalenie liczby, określenie liczebności oraz powoływanie i odwoływanie stałych lub doraźnych komisji 
problemowych Młodzieżowej Rady, a także określanie ich zadań;

4) wybór i odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza;

5) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży przedłożonych przez organy gminy;”,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) proponowanie zmian w statucie.”;

7) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Młodzieżowa Rada składa się z radnych wybieranych w szkołach. Radnym nie przysługują diety ani 
wynagrodzenia.”;

8) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyboru Zarządu złożonego z Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących i Sekretarza dokonuje 
Młodzieżowa Rada na pierwszym posiedzeniu.”;

9) w § 17 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zapewnienie sprawnej współpracy Młodzieżowej Rady z organami gminy oraz koordynatorami.”;

10) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Młodzieżowa Rada może powoływać ze swego grona komisje problemowe bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy statutowego składu Młodzieżowej Rady.”;

Id: AED90051-51F9-42B7-BBC0-EF58052C55DA. Uchwalony Strona 2 z 4



11) w § 21:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Radnym może być każdy uczeń klasy 6-8 szkoły podstawowej oraz każdy uczeń szkoły ponadpodstawowej 
albo zespołu tych szkół określonych w zarządzeniu Prezydenta, o którym mowa w § 2 ust. 6, z wyjątkiem uczniów 
skazanych prawomocnym wyrokiem sądu lub zawieszonych w prawach ucznia.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadkach określonych w ust. 2 i 3 Młodzieżowa Rada stwierdza uchwałą wygaśnięcie mandatu. 
Mandat radnego uzyskuje osoba, która w wyborach do Młodzieżowej Rady w okręgu wyborczym objętym tym 
mandatem uzyskała kolejną największą liczbę głosów po osobie, której mandat wygasł.”;

12) w § 37 uchyla się ust. 2;

13) § 43 otrzymuje brzmienie:

„§ 43. 1. Tworzy się okręgi wyborcze, którymi są szkoły określone zarządzeniem Prezydenta, o którym mowa 
w § 2 ust. 6.

2. Prawo wybierania radnych przysługuje uczniom o których mowa w § 21 ust. 1.”;

14) użyte w uchwale w różnych przypadkach wyrażenia lub wyrazy:

a) „miasto Kędzierzyn-Koźle” lub „gmina Kędzierzyn-Koźle” – zastępuje się odpowiednio użytymi 
w odpowiednich przypadkach wyrazami „miasto” lub „gmina”,

b) „Młodzieżowa Rada Miasta” lub „Rada” – zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami 
„Młodzieżowa Rada”,

c) „Prezydent Miasta” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „Prezydent”,

d) „Przewodniczący Młodzieżowej Rady” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem 
„Przewodniczący”,

e) „radny Młodzieżowej Rady Miasta” lub „członek  Młodzieżowej Rady Miasta” – zastępuje się użytym 
w odpowiednich przypadkach wyrazem „radny”,

f) „Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem 
„Sekretarz”,

g) „sesja Młodzieżowej Rady Miasta” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „sesja”,

h) „szkoła (zespół szkół)” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „szkoła”,

i) „uchwała Młodzieżowej Rady” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem „uchwała”,

j) „Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady” – zastępuje się użytym w odpowiednich przypadkach wyrazem 
„Wiceprzewodniczący”.

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Id: AED90051-51F9-42B7-BBC0-EF58052C55DA. Uchwalony Strona 3 z 4



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

Id: AED90051-51F9-42B7-BBC0-EF58052C55DA. Uchwalony Strona 4 z 4




